
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

05.06.2018 № 598/ОД

Об утверждении состава 
ученого совета Научно-исследовательского 
института прикладной математики и механики 
Томского государственного университета

В соответствии с п. 5.7 Положения о «Научно-исследовательском институте 
прикладной математики и механики Томского государственного университета» 
обособленном структурном подразделении Томского государственного 
университета и решением собрания трудового коллектива НИИ ПММ от
26.04.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав ученого совета НИИ ПММ:

Глазунов Анатолий Алексеевич 
Ищенко Александр Николаевич 
Еремин Иван Владимирович 
Архипов Владимир Афанасьевич 
Пономарев Сергей Васильевич 
Демиденко Анатолий Адамович 
Бордовицына Татьяна Валентиновна 
Касимов Владимир Зинатович 
Ящук Алексей Александрович 
Ткачев Александр Ильич 
Шрагер Эрнст Рафаилович 
Старченко Александр Васильевич

директор,
заместитель директора по НИР,
ученый секретарь,
зав. отделом 10,
зав. отделом 20,
зав. отделом 39,
зав. отделом 50,
зав. лабораторией 72,
с.н.с. отдела 100,
председатель проф. комитета НИИ ПММ, 
декан ФТФ, 
декан ММФ.

2. Утвердить срок полномочий ученого совета НИИ ПММ -  5 лет.

И.о. ректора

И.В. Еремин 
529-488


